О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 августа 2013 года № 813.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые , которые вносятся в некоторые решения изменения
Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
Премьер-Министр

Республики Казахстан С. Ахметов

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 8 августа 2013 года № 813

Изменения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г.,
№ 13, ст. 124):
      в  акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные перечне
пакеты акций и доли которых отнесены к коммунальной собственности:
      в разделе "Акмолинская область":
      строку, порядковый номер 68-10, изложить в следующей редакции:
      "68-10 Акционерное общество "Национальная компания "
Социально-предпринимательская корпорация "Есиль";
      в разделе "Жамбылская область":
      строку, порядковый номер 545-10, изложить в следующей редакции:
      "545-10 Акционерное общество "Национальная компания "
Социально-предпринимательская корпорация "Тараз";
      в разделе "Кызылординская область":
      строку, порядковый номер 768-5, изложить в следующей редакции:
      "768-5 Акционерное общество "Национальная компания "
Социально-предпринимательская корпорация "Байконыр (Байконур)";
      в разделе "Северо-Казахстанская область":
      строку, порядковый номер 1015-28, изложить в следующей редакции:

      "1015-28 Акционерное общество "Национальная компания "
Социально-предпринимательская корпорация "Солтүстік".
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2011 года № постановлении
376 "Об утверждении перечня национальных управляющих холдингов, национальных
холдингов, национальных компаний":
      в  национальных управляющих холдингов, национальных холдингов, перечне
национальных компаний, утвержденном указанным постановлением:
      в разделе "Национальные компании":
      строку, порядковый номер 19, изложить в следующей редакции:
      "19. Акционерное общество "Национальная компания "
Социально-предпринимательская корпорация "Байконыр (Байконур)";
      строку, порядковый номер 27, изложить в следующей редакции:
      "27. Акционерное общество "Национальная компания "
Социально-предпринимательская корпорация "Солтүстік".";
      строку, порядковый номер 31, изложить в следующей редакции:
      "31. Акционерное общество "Национальная компания "
Социально-предпринимательская корпорация "Есиль".";
      строку, порядковый номер 33, изложить в следующей редакции:
      "33. Акционерное общество "Национальная компания "
Социально-предпринимательская корпорация "Тараз".".
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 17.07.2023 № 597 (вводится в
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      4. В  Правительства Республики Казахстан от 31 октября 2012 года постановлении
№ 1382 "Об одобрении Концепции развития социально-предпринимательских
корпораций":
      в  развития социально-предпринимательских корпораций, одобренной Концепции
указанным постановлением:
      в  "1. Видение развития социально-предпринимательских корпораций":разделе
      в  "Анализ текущей ситуации":подразделе
       части четвертой изложить в следующей редакции:подпункт 7)
      "7) АО "НК "СПК "Байконыр (Байконур)" (г. Кызылорда, Кызылординская область)
;".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан